

عنوان مقاله:

بررسی موانع جذب سرمایه گذاری در منطقه ی آزاد تجاری ماکو

محل انتشار:

سومین کنفرانس بین المللی مدیریت چالشها و راهکارها (سال: 1394)

تعداد صفحات اصل مقاله: 6

نویسندگان:

احمد حسین اقدم اورنلری - دانشجوی کارشناسی ارشد مدیریت بازرگانی دانشگاه آزاد تهران مرکز

عبدالله کولوبندی - استادیار، گروه کارآفرینی دانشکده مدیریت دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی

خلاصه مقاله:

چکیده پژوهش حاضر باهدف، شناسایی موانع سرمایه گذاری در منطقه آزاد تجاری ماکو انجام گردید. روش تحقیق، توصیفی پیمایشی است. داده های - پژوهشی به روش میدانی جهت آزمون فرضیات و به روش کتابخانه ای برای تبیین موضوع جمع آوری گردید. جامعه آماری متشکل از کارشناسان و صاحب نظران اقتصادی آشنا با مقوله مناطق آزاد و بخصوص کارشناسان آشنا با منطقه آزاد ماکو و اساتید گروه مدیریت دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکز که به روش نمونهگیری تصادفی ساده است. به منظور آزمون فرضیات با استفاده از آزمون t از نرم افزار SPSS استفاده شده است و به منظور اولویت بندی موانع نیز با استفاده از رویکرد فرآیند تحلیل سلسله مراتبی از نرم افزار super decision استفاده شده است. که نتایج پژوهش نشان داد که از بین هفت متغیر موردبررسی، پنج متغیر عدم صراحت های قانونی، محدودیت، نارسایی، انعطاف ناپذیری، فقدان پویایی پاره ای از قوانین و مقررات در ارتباط با جذب سرمایه های خارجی در منطقه آزاد ماکو، فقدان سازمان های اجرائی مناسب و کارا و عدم برخورداری از سطح مدیریت اجرایی قوی در منطقه آزاد ماکو، تأثیرات سوء ناشی از اتخاذ بعضی از خط مشی ها و سیاست های کلان اقتصادی دولت در سطح ملی، سرمایه گذاری سازمان ها و مؤسسات سرمایه گذاری وابسته به دولت در منطقه آزاد ماکو، و عدم معرفی مناسب مزایای سرمایه گذاری در منطقه آزاد ماکو در عدم جذب سرمایه گذاری در منطقه آزاد ماکو مؤثرند؛ و دو متغیر فقدان و کمبود امکانات زیربنایی اولیه و خدمات عمومی مناسب و زیرساخت های پیشرفته در منطقه آزاد ماکو و عدم مکان یابی صحیح در انتخاب ماکو به عنوان منطقه آزاد شامل مکان یابی جغرافیایی و اقتصادی در عدم جذب سرمایه گذاری در منطقه آزاد ماکو مؤثر نیستند.

کلمات کلیدی:

موانع جذب سرمایهگذاری، منطقه آزاد تجاری، ماکو

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/507644>

